[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2013

                               № 493
О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в МО «Город Покров» на  2011-2015 гг.», утверждённую  постановлением Главы города от 29.04.2011 № 61

В связи с отсутствием софинансирования муниципальной целевой программы «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в МО «Город Покров» на  2011-2015 гг.», утверждённой постановлением Главы города Покров от 29.04.2011 № 61, из бюджета Владимирской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Покров», постановлением Администрации города от 10.01.2013 №02 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования и  реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести Программу  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку девятую изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования. Сумма прогнозируемых расходов на финансирование Программы составит:

2011 – 70 тыс. руб.

2012 – 70 тыс. руб.

2013 – 70 тыс. руб.

2014 – 50 тыс. руб.

2015 – 50 тыс. руб.

1.2. В разделе «III. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Для достижения цели Программы необходимо решить следующие основные задачи:
- проведение косметического (текущего) ремонта воинских захоронений, братских могил и памятных знаков, расположенных на территории муниципальном образовании «Город Покров»;

- благоустройство территорий воинских захоронений, братских могил и памятных знаков.».
1.3. Раздел «IV. Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Объём финансирования за счет средств местного бюджета, тыс. руб.

	Текущий ремонт и обустройство прилегающей территории обелиска «Каска» в п. Введенский
	2011
	Администрация г.Покров
	70,0

	Реставрация и благоустройство прилегающей территории:

- обелиск участников Великой Отечественной Войны (сквер Ленина);

- памятник «Воин и Скорбящая мать»
	2012
	Администрация г.Покров
	70,0

	Текущий ремонт и обустройство прилегающей территории:

- обелиск «Каска» в  п. Введенский;
- памятник «Воин и Скорбящая мать»
	2013
	Администрация г.Покров
	70,0

	Реставрация и благоустройство прилегающей территории:

- обелиск участников Великой Отечественной Войны (сквер Ленина);

- памятник «Воин и Скорбящая мать»
	2014
	Администрация г.Покров
	50,0

	Текущий ремонт и обустройство прилегающей территории:

- обелиск «Каска» в  п. Введенский;
- памятник «Воин и Скорбящая мать»
	2015
	Администрация г.Покров
	50,0

	Итого:

	310,0

1.4. Раздел «VI. Ресурсное обеспечение» Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования. Сумма прогнозируемых расходов на финансирование Программы составит:

2011 – 70 тыс. руб.

2012 – 70 тыс. руб.

2013 – 70 тыс. руб.

2014 – 50 тыс. руб.

2015 – 50 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального образования на соответствующий год.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Л.В. Сулоеву.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.
Глава города

Е.П Сас